192. AENEAN ACCIRI OMNES, POPULUSQUE  
PATRESQUE EXPOSCUNT. In antiquo quodam  
codice, *omnis*, ut quadret cum viciniori *populus*,  
quod non ita mihi satis facit; quum dilatatio to-  
tus in partes figura longe venustior videatur. Qua-  
re, *omnes*, omnino magis placet; sed enim &  
*populos*, in veteri codice nominativo singulari le-  
gitur. Quam dictionem ita scriptam in legibus  
XII. Tabularum Victorinus adnotavit, ut alibi o-  
stendimus.

195. TUMULO VIDEOR REPERIRE SUB ILLO  
POSSE VIAM. In codicibus aliquot pervetustis,  
*aperire*, legitur: quippe *viam*, quae clausa erat  
hostium obsidione: neque quidem timendum syl-  
labae, quia locus communis est.

197. PERCOLSUS AMORE. Ut saepe dictum,  
veteres omnes codices, *percolsus*, legunt per ss  
geminatum.

204. ET FATA EXTREMA SECUTUS. Non  
placet quod in Romano codice, *fama*, legitur;  
quam secutus extrema fata sit omnino casta lectio.

217. QUAE TE SOLA PUER MULTIS E MA-  
TRIBUS AUSA PROSEQUITUR. In Romano co-  
dice, *multis a matribus*, habetur, in quo vel, pro-  
cul, aut, disseparata, intelligendum esset. Sunt  
etiam codices, in quibus legas, *Multis e matribus  
una*; sed enim est hoc superfluum, quum jam,  
*sola*, dictum sit. Magis vero me moverit, quod  
verbum, *persequitur*, in antiquis aliquot codici-  
bus, non, *prosequitur*, notatum est: tangit enim  
hoc perseverantiam in sequendo gnato.

223. REGEMQUE REQUIRUNT. In antiquis a-  
liquot codicibus, *revifunt*, habetur.

226. DUCTORES TEUCRUM PRIMI, ET DE-  
LECTA JUVENTUS. In codicibus pene omnibus  
antiquis, quotquot habui, versus legitur absque &  
copulativa particula: *Ductores Teucrum primi, de-  
lecta juvenus*. Sed enim copula hic omnino ne-  
cessaria videtur, ut duces a militibus distinguat,  
&

& ordinum Romanorum mores ubique, uti suos est mos, tangat.

227. CONSILIUM SUMMIS REGNI DE REBUS HABEBANT. In codicibus aliquot manu scriptis, *consilium*, legas: nempe quia & *consilium*, in veteribus exemplaribus reperitur: quod illi nomen ab *esse conscium* deducebant: nam *consilium a consulo* est, & diversum quid significat. Sed enim in altero illo significato *scita plebis*, & *scire plebem*, apud veteres inventio, non *consilium*, aut quid hujusmodi. Ea vero potissimum de causa conveniant, ut, quid unicuique e republica videretur, in medium consulerent.

228. QUISVE AENEAE JAM NUNTIUS ESSET. In antiquis aliquot exemplaribus, *isset*, legitur: nam hoc etiam quaerere poterant, Nuntiassetne adhuc quispiam Aeneae, quid rerum gereretur. Sed quia dixerat Nisus populum & patres exposcere, mitti viros, qui certa reportarent, magis placet, *esset*, vulgata lectio.

230. CASTRORUM ET CAMPI IN MEDIO. In codicibus antiquis, *in* praepositio non habetur. Sunt vero codices, qui legant, *castrorum & medio campi*.

234. TUNC SIC HYRTACIDES. In antiquis *tum*, quod & alibi saepe pro, *tunc*, positum.

236. VINOQUE SEPULTI. Uti diximus alio itidem loco, in Oblongo, & aliquot aliis codd. *soluti*, legitur.

237. PROCUBUERE. Superius quidem verbum hoc habetur; sed hic veteres omnes codices, quotquot inspicere licuit, excepto Mediceo, *conticuere*, legunt, quod magis indicat, eos somno laxatos, in quo nihil magis quam silentium expetitur.

238. QVAE PROXIMA PONTO. In antiquis aliquot codicibus, *quae proxima ponto est*, una plus dictione legitur.

241. QAESITUM AENEAN AD MOENIA PALLANTEA. In antiquis *Aenean & moenia*. Καθ' ὄψιν πορτερον.

244. VIDIMUS OBSCURIS PRIMAM SUB VALIBUS URBEM. Carisus, *primam*, pro, *in primis*, hic positum ait, atque expositum Terentianum illud in Adelphis, ab Hellenio Acrone, in prima fabula. Ita & illud, *Trojae qui primus ab oris*, pro *in primis*: ubi Terentius Scaurus in Commentariis in Artem poetica lib. x. *Non, qui ante omnes*, inquit, *sed ante quem nemo est*. Et addit: *Quo genere plures primi accipi possunt*.

246. ATQUE ANIMI MATURES ALETHES. In Romano codice, *animis*, legitur: quod non ita placet.

249. CUM TALES ANIMOS JUVENUM, TAM CERTA TULISTIS PECTORA. In antiquis fere omnibus exemplaribus, *talis animos juvenum & tam certa tulistis*, legitur: quod magis placet.

252. QVAE VOBIS QVAE DIGNA VIRI PRO TALIBUS AUSIS. In codicibus aliquot antiquis, *pro laudibus istis*, legitur: & id Servius agnoscit. In eo porro veteri codice, qui apud me est, ita etiam legebatur. sed utraque dictio abrasa est, & *talibus ausis*, adscriptum. Est vero hoc idem alibi, ubi Aeneas Laus pietatem admiratur, qui sese morti objecerat pro salute patris: *Quid tibi nunc, miserande puer, pro laudibus istis, Quid pius Aeneas tanta dabit indole dignum?*

257. CUI SOLA SALUS GENITORE REDUCTO. Mediceus codex, & aliquot alii, *recepto*, legunt; sed id melius inferius: *Nihil illo triste recepto*.

267. SI VERO CAPERE ITALIAM, SCEPTRISQUE POTIRI. In aliquot veteribus codicibus alio numero legitur, *Si vero Italiam capere sceptrisque potiri*. Sed prior ille numerus, *capere Italiam*, magis placet.

270. CRISTASQUE RUBENTES. In Romano codice, *comantis*, legitur; sed *rubentis* placet: quia purpurei cristis juvenes superius indicati sunt.

274. INSUPER ID CAMPI QUOD REX HABET IPSE LATINUS. Varie legitur hic versus: nam codices nonnulli veteres, *Insuper his campi quod, & quos*: alii legunt *& his campis quod rex habet ipse*. Utrumque vero priores legantur dictiones duae, placet, *quod*, legere.